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Nu vender konjunkturerne, nu går det dårli- 
gere for hele vores samfund, det går dårligere 
for dansk økonomi, og ledighedstallene fortæl- 
ler deres egen dystre historie: flere og flere bliver 
arbejdsløse. Når vi ved det, ved vi samtidig og- 
så, at de meget lave ydelser, som er til diskus- 
sion her, kun vil ramme endnu hårdere, for det 
bliver endnu sværere for dem, der er på arbejds- 
markedets kant, eller allerede er skubbet ud, at 
komme ind og få sig et arbejde. Og det er da be- 
mærkelsesværdigt, at vi skal høre en statsmini- 
ster tale om social sammenhængskraft, når de 
folketingsmedlemmer, der støtter den pågæl- 
dende statsminister, ikke engang vil benytte lej- 
ligheden til at overvære den diskussion, der er 
fra Folketingets talerstol. 

Så jeg vil kraftigt appellere til, at Folketinget 
benytter lejligheden til at stemme det her forslag 
igennem, så vi netop kan få sikret en grund til at 
etablere den sociale sammenhængskraft, som, er 
vigtig, og som er nødvendig. 

Jeg vil endnu kraftigere appellere til, at den 
nye socialminister flytter sig fra sin udmærkede 
plads og stol i Folketingssalen og kommer herop 
på talerstolen og forklarer de allermest udsatte 
danskere, hvorfor den nye socialminister ikke 
vil være med til at afskaffe den fattigdom, som 
desværre piner alt for mange mennesker i dag. 

Kl. 14:09 
Formanden: 
Tak til fru Mette Frederiksen. Så er det fru Öz- 
lem Sara Cekic, der tager hul på en anden om- 
gang. 

홢 . Kl. 14:10 
(Ordfører) 
Özlem Sara Cekic (SF): 
Jeg synes, at det simpelt hen er under al kritik, at 
vi, en gruppe mennesker, står her og bare taler 
med os selv, og så er der alle de andre, som står 
derovre, altså diverse ordførere fra Venstre, fra 
De Konservative og fra Dansk Folkeparti, som 
ikke siger et ord. Er det, fordi man skammer sig? 
Er det, fordi man kan se, at det her udvikler sig 
så forkert, og at vi får et A- og B-hold i Dan- 
mark? 

Så har vi ministrene, de nyudklækkede mini- 
strè: De må da have en eller anden trang til at 
komme op.på talerstolen for første gang og hol- 
de deres ministertale. Det kunne da være helt 
vildt spændende at høre, hvad de mener. Mener 
de noget, eller skal det besluttes i fællesskab, om 
de mener, at fattigdom er dårligt, at børn som 
Gros børn skal leve i fattigdom? Har de overho- 
vedet nogen visioner? 

Hvordan kan det være, at vi i dagens rige . 
Danmark som anstændige borgere kan være : 
med til at lave en lovgivning, som er med til at 
producere fattige? Christiansborgs mure er rig- 
tig, rigtig tykke, og der er tradition for, at mange 
af de folk; der er til stede, ikke kender virkelig- 
heden. Derfor har vi gjort det, at vi har taget vir- 
keligheden med til dem. Hun sidder deroppe på 
tilskuerpladserne og er af kød og blod. Hun har 
tre børn, som er ramt af de ting, som de har væ- 
ret med til at beslutte. De har en unik mulighed 
for at stemme anderledes, men jeg ved, at det jo 
kræver et hjerte, som er på det rette sted, og det 
kræver også mod. Vi kan endnu en gang konsta- 
tere, at Dansk Folkeparti lægger stemmer til, at 
danskere som Gro bliver diskrimineret, og at de- 
res børn lever i fattigdom. Det kan vi bare tage ; 
til e f t e r r e t n i n g . .  

Det her handler jo også om, at befolkningen 
skal vide, at der er et alternativ til den siddende 
regering, der er et alternativ, som gerne vil have, 
børn får de samme muligheder, uanset hvad de 
hedder, hvilken baggrund de har, og hvor de 
kommer fra. 

' " Kl. 14:11 . .  
Formanden: 
Tak. Hr. Lennart Damsbo-Andersen i anden om- 
gang. 

Kl. 14:12 
(Ordfører) 
Lennart Damsbo-Andersen (S): 
Nu er det jo sådan, at Folketingets dagsorden 
er kendt et par uger i forvejen, i hvert fald den, 
vi behandler i dag. Derfor har de fleste af os 
også vidst, at det her beslutningsforslag skulle 
behandles i dag. Så når nu den nye statsminister 
har sàt sig ned og forberedt sin tale og snakker 
om social sammenhængskraft, så kunne jeg da 
godt have forventet, at de nyudnævnte ministre 
inden for beskæftigelses- og socialområdet også 
havde øvet sig og havde kigget i dagsordenen 
for i dag og sagt: Hovsa, vi har et punkt på dags- 
ordenen, hvor der faktisk er mulighed for at sæt- 
te handling bag de fine ord, som statsministe- 
ren har i sin tale -  altså at gøre noget ved fattig- 
domsydelserne i Danmark. Men vi får jo se, om 
der så kun er de fine ord og ikke nogen hand- 
ling. 

I hvert fald kan vi jo se, at de fleste af rege- 
ringspartierne befinder sig ovre ved kaffekop- 
perne og ikke i en debat i forbindelse med at 
afskaffe fattigdom for danskere. 

Det er jo i virkeligheden så simpelt. Det, det 
handler om, er, at danskerne og Gro og hendes 


